
 
             

 
 

  

Il Sindaco 

 
Via A. De Gasperi – 89822 Serra San Bruno – Tel.: 096371503 - Fax: 0963 772956 

SITO WEB www.comune.serrasanbruno.vv.it  E MAIL poliziamunicipale@comune.serrasanbruno.vv.it                                                                                  
P.E.C. poliziamunicipale@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 

PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER IL GIORNO 03/09/2022 

 

O R D I N A N Z A  N. 43 del 02/09/2022 

   

I L  S I N D A C O  

 

CONSIDERATO che in data 2 settembre 2022, in seguito ad una grave patologia, è venuta a mancare Sofia 
Dominelli, di anni 5; 
PRESO ATTO che la sua morte ha suscitato profonda commozione tra i cittadini di Serra San Bruno; 
RITENUTO doveroso rappresentare ai genitori e alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell'intera comunità 
per la tragica scomparsa del familiare; 
Interprete dei sentimenti di tutta la Cittadinanza, ravvisa la necessità di proclamare durante lo svolgimento 
dei funerali, il lutto cittadino; 
VISTO il D.Lgs n.267/2000 e s.m.i,; 
 

DISPONE 
 
La proclamazione del lutto cittadino per il 3 settembre 2022, giorno nel quale si svolgeranno le esequie, me-
diante: 

a. L'esposizione a mezz'asta della bandiera comunale, posta nel Palazzo comunale, listata a lutto. 
b. La chiusura di tutti gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività artigianali, con l'abbassa-

mento delle serrande dalle ore 17,00 alle ore 19,00 in concomitanza con lo svolgimento dei funerali. 
c. Il divieto, nella suddetta fascia oraria, di qualsiasi attività e comportamento in contrasto con il carat-

tere luttuoso della giornata. 
 
La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio online dell’Ente 
 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa: 

 alla Prefettura di Vibo Valentia; 
 al Commissariato di Polizia di Serra San Bruno; 
 alla Stazione Carabinieri di Serra San Bruno; 
 all'Ufficio di Polizia Locale. 

La Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'osservanza della presente Ordinanza. 
 

AVVISA  
 

A norma dell'art. 3 comma quattro della legge 7/8/90 n 241 si avverte che avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della legge 6.12.1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompe-
tenza, eccesso di potere o per violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione al 
T.A.R. Calabria, o entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione con ricorso straordinario al Presi-
dente della Repubblica. 
 
 

            IL SINDACO 
                                                                          f.to Dr. Alfredo BARILLARI 

http://www.comune.serrasanbruno.vv.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.serrasanbruno.vv.it
mailto:poliziamunicipale@pec.comune.serra

